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ROZMLUVY S OTCEM  

Milé sestry, milí bratři, 

dostává se k vám nové dvojčíslo far-
ního časopisu Jákob, což znamená, že 
jsme opět ve svém životě ušli kus ces-
ty. Určité období je za námi a před ná-
mi je nový úsek – něco se končí a něco 
nového začíná. Nedělní slavností Ježí-
še Krista Krále ukončíme další církevní 
rok a postoupíme přes dobu adventní 

až k svátku Narození Páně. 

V minulém čísle jsem vzpomínal 
a průběžně informoval o akcích a udá-
lostech spojených s naší farností 
a církví. Velká část těchto informací 
byla a je zaměřená na práce spojené 
s opravou fary (program Energeticky 
vědomá modernizace fary Vlčnov). 
Nyní bych rád využil příležitosti k podě-
kování všem, kteří se jakýmkoliv způ-
sobem podíleli na této náročné akci, 
kterou se nám v říjnu podařilo zdárně 

ukončit.  

Druhým společným dílem je výstavba 
kapličky, ve které našla důstojné místo 
socha Panny Marie Lurdské a svaté 
Bernardetky. Byl jsem velmi mile pře-
kvapen a povzbuzen ochotou a spolu-
prací všech, kteří nezištně pracovali 
a tuto výstavbu podpořili. V průběhu 

celé stavby jsem žasl, jak láska, vděč-
nost, dobrý úmysl, ochota brigádníků 
a nezištných dárců provázely zdárnou 

výstavbu tohoto mariánského místa.  

MATEŘSKÁ LÁSKA 

Panny Marie přivádí  

k Bohu každého,  

kdo se k němu obrací 

s dětskou důvěrou 
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Mnozí vzpomínali, zvláště pak ženy, 
které se v dětství před oltářem Panny 
Marie Lurdské modlily, jak ve farnosti 

prožívali bohosluž-
by a pobožnosti. 
S odstupem času 
se o to víc vraceli 
k dětským zážit-
kům, které si vyba-
vují. Jak se napl-
ňují slova Pána 
Ježíše! „Nechte 
děti a nebraňte jim 
přicházet ke mně, 
vždyť právě tako-

vým patří nebeské království.“ Mt 19 
Mateřská láska Panny Marie přivádí 
k Bohu každého, kdo se k Němu obrací 
s dětskou důvěrou. „Amen říkám Vám, 
pokud se neobrátíte a nebudete jako 
děti, vůbec do nebeského království 

nepřijdete.“ Mt 18,3  

Věřím, že pohled na tuto mariánskou 
kapličku, před či po bohoslužbě, nás 
bude inspirovat k opravdové víře v Bo-
ha skrze Pannu Marii a k časté modlit-
bě. Děkuji za Vaše úsilí a svědectví, 
za krásnou zkušenost společné práce 
na dobrém díle. Uvědomuji si, jaký po-
klad lásky a vděčnosti je v lidských srd-

cích.  

Přeji všem krásné a pokojné prožití 

adventní doby a vánočních svátků. 

Váš P. Huber Wójcik 

Požehnané Vánoce 

a Boží milost Vám i Vašim 

RODINÁM  
 

přeje P. Hubert Wójcik a redakční rada 



V minulém čísle časopisu Jákob jsme obecně psali o lidových misiích.  
Bylo tam uvedeno datum, které se ovšem změnilo.  

Misie proběhnou od 24. února do 5. března.  
V tomto čísle odpověděl P. Ján redakční radě na několik otázek. 
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Jak se připravit na lidové misie? 

Jak můžeme zapojit děti do misií, 
které nás čekají? Jak na nadcházejí-
cí misie děti připravit? 

V první řadě prosím všechny děti, aby 
se za lidové misie modlily, a myslím 
to vážně. Ve Fatimě se Panna Maria 
zjevila dětem a řekla jim, aby vyprosily 
konec 1. světové války. Jsem si jistý, 
že Panna Maria ví, co dělá, a určitě 
modlitba dětí přinese požehnání pro 
misie, na které se připravujeme. Děti 
mohou prožít lidové misie se sv. Vin-
centem formou sbíraní nálepek, které 
jim pomohou sestavit jeho životopis, 
ale o tom řekneme víc před misiemi. 

  

Můžeme se my nějak připravit?  

Modlitba platí pro nás všechny, ona je 
klíčem k otevření lidského srdce. Toto 
je základní bod. Druhým je vyhradit si 
na misie čas, pokud ty misie prožijeme 
za „pochodu“, ztratí něco, co je jim 
podstatné. O co jde? Nedokážu 
to přesně pojmenovat, ale jde o jakýsi 
moment postavení se do pravdy. Po-
stoj, kdy člověk neutíká před otázkami, 
které ho dostihují, ale dovoluje jim, aby 

v něm pracovaly. Dalo by se říct mo-
ment setkání se sebou samým. Tím 
dalším postojem, i když jsou misie ještě 
moc daleko, by mělo být vnitřní rozhod-
nutí: „Chci něco se svým životem udě-
lat, dát svůj život do pořádku, otevřít 
celé své srdce, celou svou minulost 
před kněžími – misionáři ve svátosti 
smíření.“ A s tímto postojem bychom 
lidové misie měli očekávat. Nebojte se 
pozvat na lidové misie své blízké. Jestli 
chodí do kostela nebo ne, trápení pro-
žívají i oni a smysl života hledají taky. 
Bůh před nikým nezavírá dveře. 

  

Co to vlastně znamená v praxi – jak 
takové misie probíhají, co si pod tím 
přesně představit? 

Lidové misie mají různé struktury. 
Ty naše „vincentýnské“ probíhají 
od pátečního večera do příští neděle. 
Zaměřujeme se v nich na setkávání 
s různými skupinami lidí, děti, mladí, 
pracující, senioři…  Hlavní důraz, 
jak už jsem naznačil, dáváme na celo-
životní, my ji nazýváme generální, 
sv. zpověď. Hlavním tématem je vypo-



řádání se se sebou skrze odpuštění, 
teda darování a přijetí odpuštění. Proto 
zveme na film Chatrč, který se bude 
promítat během misií. Proto určitě 
půjdeme na hřbitov, abychom prosili 
a darovali odpuštění těm, kteří jsou 
už na věčnosti. Proto bude celý ten čas 
nabitý program, aby se nás Boží milost 
dotkla. Ale nechci všechno prozradit. 
Program lidových misií se sestaví spo-
lečně s farní radou a pak bude rozne-
sen do vašich domácností. 

Vincent de Paul 

 Je něco, co byste nám vy k nad-
cházejícím misiím chtěl říct, něco, 
co bychom měli vědět? 

Výsledek misií závisí od Boží milosti, 
ale i od vás. Pokud se postavíte 
do pravdy sami před sebou, pokud 
pojmenujete své těžkosti, uvidíte, 
že budete povzbuzeni. Co říct na zá-
věr? Jenom Ježíš je odpovědí na tvůj 
život! Jenom on je Bůh, který dává dru-
hou šanci i TOBĚ.  

P. Ján Jakubovič CM, misionář 

Za odpovědi děkuje kv 

Připravujeme se na lidové misie pod vedením duchovních synů sv. Vincenta 
de Paul. Kdo je tento světec a čím nás může obohatit jeho duchovní zkuše-
nost? 

Vincent žil v letech 1581–1660. Je známý jako patron charity, ale ve Francii, své 
rodné zemi, je známý jako otec národa. Proč? Vincent není jenom světcem 
(člověkem, který žije jenom pro nebe, a to, co s tím souvisí), rozpozná ve svém 
životě skrze různé zkoušky, které přicházejí, že Boha je možné potkat na zemi.  
I když zemřel před 350 lety, může být vzorem a odpovědí i pro člověka dnešní 

doby.  

Stal se knězem, protože to chtěl jeho táta. Přijal své kněžství jako povinnost po-
slušnosti. Bůh ho však odvedl od zaměření na sebe k pohledu na druhé. Je proto-
typem dnešního člověka, který hledá štěstí a naplnění, ale nakonec zakouší 
ve svém životě jenom prázdnotu. Čím víc toužil po bohatství a postech, tím víc 
pociťoval, že jeho život nemá smysl. Skrze různé duchovní krize došel k osobní 
zkušenosti, že to, co opravdu naplňuje, nejsou stvořené věci, ale služba pro dru-
hé. Ne jenom činnost, tedy jakási charita, ale služba z lásky ke Kristu, který se 

dokázal ztotožnit s těmi nejbídnějšími (porov. Mt 25,40).  
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Vincent se stal otcem národa, protože byl vní-
mavý na těžkosti své doby. Bídu materiální, 
ale i duchovní. Vnímal hlubokou souvislost mezi 
nimi. Právě v jeho spiritualitě můžeme pozoro-
vat rozměr k Bohu, ale i rozměr k člověku. Stal 
se otcem národa, protože pomáhal těm nejo-

puštěnějším.  

Byla třicetiletá válka, zdevastované provincie 
od vojáků, u Vincenta hledali pomoc žebráci 
a nemocní, galejníci – odsouzenci, děti, které 
byly pohozené vlastními maminkami ke dveřím 
kostela. Vincent, nebo lépe řečeno, jak to sám 
vnímal, Bůh skrze něho, založil dvě společnosti: 
kněze misionáře, aby vykonávali lidové misie 
po vesnicích a přiváděli lidi k Bohu (protože bez 
Boha člověk neví, kým vlastně je a kam směřu-
je jeho život) a sestry vincentky, které se staraly 
o ty nejopuštěnější. Do této dobročinné lásky 

Vincent zapojil bohaté lidi.  

Po celé Francii, ale i v cizině vznikaly Spolky křesťanské lásky a tyto spolky fun-

gují dodnes, mají přes 250 000 dobrovolníků po celém světě.  

Prosme tohoto otce nejopuštěnějších, aby se přimlouval i za naši farnost, 
ať tak jako on odstraňujeme ze svého života prázdnotu skrze konkrétní služ-
bu Bohu i člověku.  Svatý Vincente de Paul, oroduj za nás. 

P. Ján Jakubovič CM, misionář 
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Generální zpověď je zpověď, ve které 
znova vyznáváme hříchy z jedné nebo 
několika zpovědí nebo hříchy celého své-
ho života. Podle toho rozeznáváme gene-
rální zpověď životní, nebo parciální čili 
částečnou, např. od poslední generální 
zpovědi. Generální zpověď je zpověď 

z celého života, jestli k ní člověk přistupuje 
poprvé, nebo určitého delšího časového 
úseku života od poslední generální zpově-
di. Při této formě zpovědi vyznání hříchů 
a rozhřešení zahrnuje celý úsek, který 
chceme při generální zpovědi obsáhnout.  

Zdroj: Immaculata 167 4/20 

Církevní slovníček 
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Od  křížku ke křížku 

Kříž je nejčastější drobnou památkou v krajině. Dřevěné kříže, které patří svými 
rozměry k největším, ve většině případů nelze v jejich původní podobě zachovat. 
Jinak tomu však je u křížů kamenných, jejichž nejstarší varianty zůstaly mnohdy 
zachovány až dodnes. Nejčastějším křížem v české krajině jsou však kříže litino-
vé, stavěné právě na místech křížů dřevěných.  

Na katastru obce Vlčnov se nachází celkem 21 křížů. Ten nejstarší má již  
více jak 250 let a nejmladší letos „oslaví“ své 16. narozeniny.  

Prostřednictvím několika dalších čísel farního časopisu  
bychom se s Vámi rádi za vlčnovskými kříži vydali. 

Kříž mezi Dolním Němčím a Hlukem 
Umístění: na pravé straně u silnice Hluk – 
Dolní Němčí, při potoku Pasajrůvka 
Popis: kamenný 
Rok postavení: 1944, vysvěcen 5. září 
Kdo jej nechal postavit: leží původně 
na vlčnovském katastru, neví se však, 
zda jej postavili Vlčnovjané 
Nápisy na kříži: Ó vy všichni, kteří jdete 
touto cestou, pozorujte a vizte jestli bolest 
Vaše to bolest očistná; ze zadní strany:  
Postaveno R. 1944 
 
Pavelčíkův kříž na Čupech 
Umístění: na vyvýšenině za lesem Boří, na 
levé straně silnice směrem na Dolní Němčí 
Popis: kamenný s malým ocelovým křížem 

Rok postavení: 1948, vysvěcen 5. září 1948 (rekonstrukce září 2004) 
Kdo jej nechal postavit: rodina Pavelčíkova z domu č.100 a č. 7, jako poděko-
vání a na památku za zachránění Jiřího Pavelčíka při osvobozování obce  
 
Doložené informace: „Dne 26. dubna začali Rumuni ostřelovat Vlčnov. Veliký 
déšť útok překazil a toho využili Němci k tomu, aby ustoupili a vyklidili Vlčnov. 
Vyhodili tři mosty: u sv.Jakuba, u mlékárny a Gavalcův most u č.p. 127. Druhý 
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den ráno, i když už Němci ve Vlčnově nebyli, zahájili Rumuni znovu dělostřelbu. 
Podle současných písemných zpráv, vypracovaných tehdejším učitelem Josefem 
Benešem, zachránili Vlčnov dva občané, Jura Pavelčík z č.p. 7 a František Pecha 
z č. p. 442, kteří pronikli k rumunským pozicím a upozornili Rumuny, že Němci 
z Vlčnova odtáhli. Rumunská tříčlenná hlídka se o tom přesvědčila a signalizovala 
zastavení palby.“ (z knihy Vlčnov z roku 1966, str. 153) 
  
Legendy: 27. dubna 1945 ně-
mecká armáda sice Vlčnov vykli-
dila, ale nad Vlčnovem neinfor-
movaná rumunská vojenská jed-
notka pokračovala v přípravě na 
dělostřeleckou ofenzívu. Proto se 
Jura Pavelčík a František Pecha 
vydali s bílým praporem rumun-
skému vojsku naproti. Šli poto-
kem, směrem k lesu Boří, 
a odtud na Čupy, kde se snažili 
rumunské velení přesvědčit 
o nepřítomnosti nepřítele v obci a 
tím i zbytečné palbě. Motospojka 
s jedním z velitelů se pak jela 
přesvědčit o skutečném stavu 
přímo do Vlčnova. Tři zelené ra-
kety měly potvrdit pravdivost slov 
vlčnovských občanů, ale pro po-
ruchu signalizační pistole se nej-
prve podařilo vystřelit světlici 
pouze jednu. Tato nehoda se 
mohla stát zadržovaným rukoj-
mím osudným, protože rumunští vojáci chtěli oba zastřelit. Naštěstí se včas poda-
řilo signalizační pistoli opravit a smluvený signál vystřelit. 
  
Nápisy na kříži: SVATÝ ANTONÍNE ORODUJ ZA NÁS ; BUĎ POZDRAVEN 
SVATÝ KŘÍŽI NADĚJE NAŠE JEDINÁ ; na zadní straně: Ku cti a chvále Boží po-
stavili Antonín a Františka Pavelčíkovi 1948 
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Kříž u vchodu do kostela 
Umístění: po pravé straně hlavního 
vchodu do kostela 
Popis: dřevěný s vyrytým nápisem 
Rok postavení: 1946 
Kdo jej nechal postavit: postaven ná-

kladem obce Vlčnov na památku misií 

Nápisy na kříži: Sv. misie L. P. 1946 
 
Kříž za Černou horou 
Umístění: za Černou horou na nivnické 
straně, jsou vidět Slovácké strojírny a.s. 
Popis: kamenný 
Rok postavení: 1948, vysvěcen 5. září 
Kdo jej nechal postavit: Kateřina a Cyril 
Králíčkovi z domu číslo 370 

 
Doložené informace: Manželé Králíčkovi si 
za II. světové války moc přáli a modlili se 
za návrat svých synů Františka a Slávka 
z totálního nasazení v nacistickém Němec-
ku. Po jejich návratu postavili z vděčnosti 
kříž na okraji svého pole pod Černou horou 
(tenkrát tudy vedla cesta). Po kolektivizaci 
vesnice a  rozorání mezí zmizela i přístupo-
vá cesta ke kříži a téměř se na něj zapo-
mnělo. Rodina Králíčkova však na svůj kříž 
nezapomněla a v roce 2001 kříž opravila – 
náhradní vrchní křížek obrousil Jan Kovář  
a kříž byl osazen novou čelní deskou 
s poděkováním Bohu za přijatá dobrodiní. 
 
Nápisy na kříži: KE CTI NEJVĚTŠÍ TROJI-
CE NA PODĚKOVÁNÍ PÁNU BOHU ZA 

PŘIJATÁ DOBRODINÍ VĚNUJÍ MANŽELÉ KAT. A CYRIL KRÁLÍČKOVI L.P. 
1948 ; OPRAVENO ROKU 2001 POTOMKY. Text: Knotek Josef, redakčně kráceno 
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Farní poutní zájezd na Turzovku 

Na pouť na Turzovku jsme vyrazili 
v sobotu 17. září v brzkých ranních 
hodinách. Chtěli jsme být včas na mši 
svaté, která na poutním místě začíná 
vždy v 11 hodin. Asi po dvou hodinách 
jízdy jsme přijeli pod kopec a zjistili 
jsme, že nahoru autobus nemůže. Pro 
starší poutníky by to byla cesta velmi 
náročná, ale díky duchapřítomnosti 
otce Huberta, který zastavil projíždějící 
mikrobus, se část poutníků na kopec 
svezla. My ostatní jsme vyrazili pěšky 

na 3 km dlouhou cestu do kopce. 

Vrch Živčáková se nachází na severu 
Slovenska nad obcí Korňa, okres 
Čadca. V roce 1958, při 100. výročí 
zjevení Panny Marie ve francouzských 
Lurdech, se na tomto místě několikrát 
zjevila Panna Marie Lurdská lesnímu 
dělníkovi Matúšovi Lašútovi. Od těch 
dob navštěvují toto místo zbožnosti 
a modlitby věřící z blízkého i dalekého 
okolí. Na vrchu vyvěrají prameny, kte-
rým lidé připisují léčivé účinky, a v blíz-
kosti pramenů byla v letech 1992 - 

1993 vybudována kaple Panny Marie. 

V roce 2008 bylo toto místo prohláše-
no za mariánské poutní místo a také 
započala výstavba nového velkokapa-
citního chrámu Panny Marie Matky 
Církve. Dokončen a slavnostně vysvě-
cen byl 4. října 2015, a to za účasti 

biskupů ze Slovenska, Čech a Ukrajiny 
a asi 15 000 poutníků. Dominantou 
chrámu je jedinečná monumentální 
mozaika velká 170 m² nacházející se 
na oltáři. Je vytvořená z malých kamín-
ků, mramoru, keramiky a skla, některé 
jsou pozlacené pravým zlatem. Upro-
střed se nachází ukřižovaný Ježíš Kris-
tus, pod jeho probodnutým bokem 
Panna Maria, která zachytává jeho 
přesvatou krev. Je zde také Adam 
a Eva, Noemova archa, svatý Josef 
i zmrtvýchvstalý Kristus. Autorem této 

mozaiky je P. Marko Rupnik SJ . 

Po mši svaté jsme plni dojmů 
a povzbuzeni odešli zpět dolů k auto-
busu. Díky ochotným místním farníkům 
se část poutníku mohla svézt osobními 
auty a nemusela jít pěšky. Dál naše 
cesta pokračovala zpět na Moravu, kde 
po společném obědě ve Velkých Karlo-
vicích následovala prohlídka unikátní-
ho barokního dřevěného kostela Panny 
Marie Sněžné, který je chráněnou kul-
turní památkou. Roubená stavba 
ve stylu lidového baroka, dokončená 
roku 1754, má netypický půdorys řec-
kého kříže a složitou konstrukci obvo-
dových stěn s celkem 24 úhly. Upro-
střed křížové stavby je věžička s cibu-
lovou bání a křížem. Kostel je vybaven 
křišťálovými lustry, které v roce 1892 
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V sobotu 1. října, za ryze podzimního počasí, jsme vyrazili na pouť na Svatý Hos-
týn. Nahoře mrholilo, ale pohled na chrám  nás povzbudil jít  k cíli - někteří po ces-
tě a jiní po velkých schodech. Mši svatou jsme měli domluvenou na 9 hodin. Po ní 
jsme šli všichni na křížovou cestu. Následovala procházka po okolí Hostýna, ob-
čerstvení či návštěva kostela. Kolem 13. hodiny jsme odjížděli domů s úmyslem 
brzy se zase k Panně Marii vrátit.  

Pouť na Svatý Hostýn 

věnoval židovský majitel skláren v Ka-

rolínce Solomon Reich. 

Poslední zastávkou byla obec Horní 
Lideč, ve které se nachází expozice 
vyřezávaného dřevěného betlému. Bet-
lémská scéna je umístěna na ploše 
170 m², samotný betlém má plochu 
50 m². V betlému je osazeno asi 230 
figur, z toho 75 pohyblivých, a více než 
100 vyřezávaných staveb, mimo jiné 
dřevořezby čtyřiceti nejzajímavějších 

míst Zlínského a Trenčínského kraje, 
například Hostýn, Velehrad, hrad Buch-
lov, zámek Buchlovice, Radhošť, Tren-
čínský hrad, zámek Bojnice atd. Část 
betlému je vyhrazena také dřevěným 
stavbám z Horní Lidče. Raritou je, 
že vše se podařilo vytvořit během jedi-
ného roku rukama 15 řezbářů, kteří 

ve své práci nadále pokračují.  

Trochu unaveni, ale plni radosti a doj-

mů jsme vyrazili zpátky do Vlčnova. 

mami 



V sobotu 12. listopadu 2022 navštívil naše terciář-
ské společenství otec Mikuláš Selvek O.Praem 
z pražského Strahova. Setkání se neslo v modliteb-
ním duchu, začali jsme modlitbou Čtení z Breviáře. 
Poté následovala promluva formou zamyšlení. Z úst 
o. Mikuláše zaznělo hodně podnětných myšlenek, 
nad kterými budeme přemýšlet i rozjímat hodně dlou-
ho. Náš život srovnával s pramenem živé vody a pra-
menem života a světla… 

V dnešní zkoušené a těžké době je hodně důležitá 
jednota - jednota v rodině, ve farnosti, ve společenství, na pracovišti. I když 
to není vždycky jednoduché, mnohdy procházíme zkouškami a úskalími, hledáme 
výmluvy, setkáváme se s nepochopením a odmítáním. Myšlenek bylo hodně, ne-
šlo si je všechny zapamatovat. Snad časem dozrají a my se posuneme blíž k Bo-
hu, který v nás přebývá od křtu. Dokážeme Boha hledat i v sobě, kolem sebe 
i v těch, kteří nám nejsou sympatičtí, nebo v těch, kteří Boha vůbec neznají? 
K tomu, abychom Ho nalezli v sobě, vede mnohdy dlouhá cesta! Vnímáme vidění 
jako dar? Toto je alespoň pár myšlenek a podnětů od o. Mikuláše, se kterými se 
s vámi chceme podělit. 

Po modlitbě a přednášce se nám o. Mikuláš představil, my jsme také řekly pár 
slov o sobě (pozn: o. Mikuláš vede třetí řád terciářů krátce). Poté následoval spo-
lečný oběd a malé občerstvení, kdy mezi nás přišel i náš pan farář o. Hubert. 
Společný čas nám tak nějak rychle utíkal… Vrcholem našeho setkání byla mše 
svatá, ta nejvzácnější modlitba. I když se nesla spíše v komorním duchu, o to víc 
jsme ji mohli prožít. Mši svatou hrou na varhany a zpěvem doprovodili Jana 
a Marek Sovišovi, kterým patří naše velké poděkování. Po mši svaté jsme se ješ-
tě sešli na faře u obrazu svatého Norberta, našeho patrona, vznikla společná fo-
tografie a dostali jsme požehnání. O. Mikuláš nám také slíbil, že nás zase někdy 
navštíví. 

Končím slovy písně, která se zpívala při mši svaté: „Maria, Maria! Pros Ducha 
Svatého, ať nám světla svého, dá z nebe, skrz Tebe, Maria!“ Naše premonstrát-
ské společenství má šest členek. Po domluvě s o. Hubertem plánujeme setkání 
s farníky, kteří by chtěli posílit naše společenství. Termín bude včas oznámen. 

Eliška Čičelová 

Premonstrátské terciářky navštívil o. Mikuláš  

12 Jákob—podzimní a adventní vydání 2022 
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V první třídě jsem začala 
chodit s babičkou do kostela. 
Když začaly hrát varhany, tančila jsem, 
když pan farář dlouho kázal, ptala jsem 
se: „Babi, kdy už to skončí?“ A to jsem 
chodila do kostela ráda a dobrovolně, 

nikdo mě nenutil. 

Připomíná vám to vaše dětství nebo 
vaše děti a vnoučata? Dnes vím, 
že tanec, zpěv, hra, kreslení, pohyb 
jsou dětem přirozené a kázání pro do-

spělé se jim může zdát být dlouhé.  

V naší farnosti jsme v listopadu zno-
vu obnovili nedělní klub Kubík. První 

KUBÍK, nedělní společenství pro děti 

kv 

neděli v měsíci bude sloužit otec 
Hubert dětskou mši svatou, 
ostatní neděle se bude konat 
Kubík. 

A co se v Kubíku děje? Čteme 
nebo vyprávíme evangelium, kte-
ré k dané neděli patří, a vysvětlu-
jeme jej dětem srozumitelnou for-
mou. Někdy čtení dramatizujeme - 

například utišení bouře, uzdravení sle-
pého, už jsme i „proměňovali“ vodu 
ve víno v Káně galilejské - jindy vybar-
vujeme obrázek, který byl k evangeliu 
n a k r e s l e n ,  z p í v á m e  p í s n i č k y 
s pohybem, hledáme rozdíly, povídáme 

si a děláme jiné zábavné věci. 

Zveme všechny děti od 4 let do druhé 
třídy, aby za námi přišly, a pokud by se 
chtěl někdo z dospělých přidat k vedení 
Kubíka, jste vítáni. Inspirovat se může-

te na: kanan.cz či deti.vira.cz 



Adventní duchovní obnova 
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Na každý adventní týden je pro děti i dospělé připravená karta s drobnými úkoly. 
Projděte adventem duchovní obnovou, která má 4 etapy – podle 4 adventních 

týdnů. Každá kartička s sebou nese jednu konkrétní výzvu.  

1. týden adventní: Buď vděčný (děti) ; Vděčnost za život (dospělí) 
2. týden adventní: Modli se (děti) ; Obnova víry (dospělí) 
3. týden adventní: Překonávej těžkosti (děti) ; Duchovní boj (dospělí) 
4. týden adventní: Buď trpělivý (děti) ; Bůh přichází (dospělí) 

pro děti i dospělé 

Stefano Gorfa - O zázraku Vánoc 
Jak se malý myšák spřátelil s papežem 

Co je na Vánocích tak krásné, tak zázračné? 
A jak se může malý myšák spřátelit s pape-
žem? Dobrodružný příběh pro předškoláky 
a malé školáky probudí v dětech zájem o Váno-
ce a jejich poselství. Dozví se mimo jiné, proč 
a díky komu se po celém světě staví jesličky 
a betlémy.  

Redakční TIP na adventní ČETBU 

Anna Penna - 9 dní k přiblížení se 
tajemství Vánoc 

Novéna inspirovaná slovy papeže 
Františka z exhortace Amoris laetitia 
(Radost z lásky).  

Richard Rohr - Očekávání Vánoc 

Krátká a moudrá zamyšlení na každý 
den adventu. 









www.katechetiolomouc.cz 
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Výzvy, prosby, poděkování  

Milí bratři a sestry, rádi bychom 

poděkovali všem, kteří se toto léto 

připojili k prázdninové fotosoutěži. 

Fotografií z poutních míst  českých 

i zahraničních jsme od 6 farníků 

obdrželi hned 12. Díky nim jsme se 

podívali na ostrov Pag, do Prahy, 

Wadowic, Dobré Vody u Hartmanic, 

k Černému jezeru či do Belianských  

Tater. Všechny fotografie jste mohli 

zhlédnout na farních stránkách, farním 

instagramu a nyní také (nejen) na zad-

ní straně časopisu Jákob.  

Fotografická soutěž 

Jestliže nevíte, co darovat letos pod stromeček, 

máme pro vás tip na dárek, který udělá radost všem 

lidem dobré vůle, a navíc reálně mění lidské životy.  

Hnutí Mary´s Meals pomáhá už více než dvěma 

a čtvrt milionu dětí na celém světě. Poskytuje jim 

vydatné jídlo v místě jejich vzdělávání, aby se mohly lépe soustředit a hodně se 

toho naučily. To přináší naději příští generaci a doslova zachraňuje životy.  

Letos o Vánocích se můžete k hnutí připojit a prostřít jeden 

nebo i více virtuálních talířů u svého stolu za pouhých 

459 Kč. Tím zajistíte jídlo jednomu dítěti na celý školní rok. 

Stůl prostřete zakoupením tištěného nebo elektronického 

poukazu na e-shopu hnutí  Mary´s Meals: 

e s h o p . m a r y s m e a l s . c z ,  p ř í p a d n ě  n a v š t i v t e 

www.mistouvanocihostolu.cz. 

Prostři místo u vánočního stolu hladovějícímu dítěti 

Mrzí nás, že vyhodnocení soutěže ne-

proběhlo v řádném termínu, přesto 

bychom rádi všechny zúčastněné od-

měnili. Knihu 9 dní k přiblížení se ta-

jemství Vánoc si mohou vyzvednout 

v zákristii. Děkujeme všem fotografům! 

Vždyť i díky vám tvoříme živé spole-

čenství. 

Vojtěch Špendlík 

Eliška Čičelová 



mami 

S myšlenkou živého růžence přišla v roce 1826 Pauline Jaricot, zakladatelka Pa-
pežského misijního díla šíření víry, aby podpořila misionáře i celé misijní úsilí 
církve.  Z této myšlenky vychází tzv. Misijní růže, neboli modlitba živého růžence 
za misie, při níž se dvacet lidí modlí denně dle rozpisu jeden desátek růžence, 
a jsou tak vzájemně modlitbou spojeni v jednu Misijní růži.  
 
Vždy 20 lidí se tak spojuje do jediné růže, která je tvořena z dvaceti tajemství 
(růženec radostný, bolestný, slavný a růženec světla). Členové živého růžence se 
zavazují denně k modlitbě jednoho předem určeného desátku, který se po měsíci 

mění. Skupinka živého růžence se tak den-
ně pomodlí celý růženec. 
 
Již několik let se v naší farnosti živý růže-
nec modlíme.  V dnešní době je k živému 
růženci zapojeno kolem 60 farníků. Je po-
znat, že starší farníci stárnou, ale zapojují 
se poskrovnu i někteří mladší, a za to jim 
patří dík. Během prosince Vám budou 
do schránek doručeny nové karty 
na příští rok. Kdo  by měl ještě zájem se 
k živému růženci přidat, nahlaste se  v zá-
kristii  nebo u paní Marie Mikuláštíkové.  

 Milovaní bratři a sestry! Tak jednoduchá a zároveň tolik bohatá modlitba, 
jakou růženec je, si skutečně zaslouží, aby byla křesťanským společen-
stvím znovuobjevena.  

 Dívám se na vás na všechny, bratři a sestry každého stavu, na vás, křes-
ťanské rodiny, a na všechny, kdo jste pokročilého věku či nemocní, a také 
na mládež: vezměte růženec s důvěrou opět do rukou a objevte tuto modlit-
bu znovu ve světle Písma, v souladu s liturgií a v kontextu každodenního 
života. 
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Společenství živého růžence 

Z apoštolského listu Rosarium Virginis Mariae papeže Jana Pavla II. 
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Autoři fotografií: 
Dominik Jakoubek: titulní strana, 7, 9 
Viktor Čičel: 2 ; P. Ladislav Kunc: 3, 21 
Rudolf Trucla: 3 
Catholic.com: 6 
Josef Knotek: 8 

KRONIKA farnosti (druhé pololetí) 

Svátost manželství uzavřeli  
David Podškubka a Petra Vozárová, Zbyněk Bobčík a Denisa Navláčilová,  
Jan Poupě  a Jana Vichorcová  
 
Do Božích rukou jsme odevzdali 
Martin Kovář, Marie Pavlicová, Antonín Kovář, Zdenka Šuterová Jandáková, Bo-
žena Šarmanová, Marie Kučerová, Libor Slavotínek, Cecílie Kuželová, Anna Ko-
vářová, Anna Hauerlandová, Antonín Pavelčik      
 
Do společenství církve jsme přijali  

Andrea Anna Polomíčková, Viktor Jan Vaňhara, Oliver Pavel Šišák, Jakub Juriga, 

Bara Kolmanová, Jasmína Lucie Janišová, Elena Kateřina Kašpaříková, Debora 

Marie Hepal, Valentýna Marie Plášková, Dominik Václav Matucha, Eliška Kateřina 

Knotková, Jakub Pavelka 

Miroslav Jakoubek: 11 
Eliška Čičelová: 12 
Kamila Vorbová: 13 
Pixabay.com: 20, 23 
Člověk a víra: Dušan Kadlec: 23 
Smíšený pěvecký sbor Svatopluk: 23 



22 Jákob—podzimní a adventní vydání 2022 

Program 

 pondělí 5. 12.  
 17.00 hodin Roráty a mše svatá 
 po mši svaté Návštěva svatého Mikuláše 

 sobota 24. 12. Štědrý den 
  V 7.00 hodin bude příležitost ke svátosti smíření 
 7.30 hodin Mše svatá  
 15.30 hodin Mše svatá pro děti 
 23.00 hodin Mše svatá půlnoční 

 neděle 25. 12. Slavnost Narození Páně 
  Závazný zasvěcený svátek, začíná doba vánoční 
 7.30 hodin Mše svatá 
 9.30 hodin Mše svatá 
 14.30 hodin Koledování u jesliček a svátostné požehnání   

 pondělí 26. 12. Svátek svatého Štěpána 
 7.30 hodin Mše svatá 
 9.30 hodin Mše svatá   
 po mši svaté Koncert 

 úterý 27. 12. Svátek svatého Jana, apoštola a evangelisty 
 17.00 hodin Mše svatá s žehnáním vína 

 středa 28. 12. Svátek svatých Mláďátek, mučedníků 
 17.00 hodin Mše svatá 

 pátek 30. 12. Svátek Svaté Rodiny Ježíše, Marie a Josefa 
 16.00 hodin Mše svatá 
 po mši svaté Živý betlém 

 sobota 31. 12. Svatého Silvestra 
 16.00 hodin Mše svatá s poděkováním a prosbou o Boží pomoc 
 23.00 hodin Adorace na závěr roku 

 neděle 1. 1. Slavnost Matky Boží, Panny Marie 
  Závazný zasvěcený svátek 
 7.30 hodin Mše svatá 
 9.30 hodin Mše svatá 

 sobota 7. 1.   TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

 24. 2. - 5. 3. Misie farnosti Vlčnov 

Program obsahuje jen výčet těch nejdůležitějších bohoslužeb a akcí. Změna programu možná.  
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Neprodejný list pro vnitřní potřebu Římskokatolické farnosti Vlčnov. 
Redakci tvoří Marie Mikuláštíková, Kamila Vorbová, Martina Ingro-
vá a Bronislava Jakoubková pod vedením P. Huberta Wójcika. 

Webové stránky naší farnosti: www.vlcnov.farnost.cz 

Své příspěvky a komentáře můžete posílat na adresu redakce: 
jakob.redakce@seznam.cz 
Tisk: www.vydavatelstvibrazda.cz 

Smíšený pěvecký sbor 

S v a t o p l u k 
doprovodí svým zpěvem mši svatou 

v pondělí 26. prosince 
na Svátek svatého Štěpána 

Koncert: PO MŠI SVATÉ 

Průvod dětí s lampičkami 

pondělí, středa a pátek  

v 18.00 hodin 

sobota v 7.30 hodin 

R O R Á T Y 

MISIE 
členové misijní společnosti 

sv. Vincenta de Paul 

24. 2. - 5. 3. 

ŽIVÝ BETLÉM 
PÁTEK 30. PROSINCE 




